PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 095, DE 14 DE AGOSTO DE 2020.

“Dispõe sobre nomeação de Diretor da Escola
Municipal e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Amapá, Estado do Amapá, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas por lei e com fulcro no Art. 41, Incisos VI e IX, da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ROSINETE LACERDA DE MORAIS E MORAES, para o Cargo

em Comissão de Diretora da Escola Municipal Lourenço Borges Façanha –

Código PMA – CPC – 02, a partir de 14 de agosto de 2020.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Paço Municipal “Prefeito José Jocelyn Guimarães Collares”,

em 14 de agosto de 2020.

______________________________________________________________________________________________

Avenida Cônego Domingos Maltez, 63 – Bairro Centro – Amapá – AP  CEP 68.950-000

Site: http://www.pmamapa.ap.gov.br/  e-mail: prefeitura@pmamapa.ap.gov.br

http://www.pmamapa.ap.gov.br/